
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра 
України Шмигаля Д.А. щодо невідкладного вилучення усіх примірників 

книги «Принцеса+принцеса: довго і щасливо»

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве  самоврядування в 
Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Прем’єр-міністра України  Шмигаля Д.А. щодо невідкладного вилучення 
усіх  примірників  книги  «Принцеса+принцеса:  довго  і  щасливо»  (автор 
Кейті  О’Нілл,  видавець  Приватне  підприємство  «Рідна  мова»,  2019)  з 
дитячих  та  шкільних  бібліотек  як  такої,  що  підриває  засади  суспільної 
моралі,  суперечить  Конституції  України  та  чинному  законодавству 
України (додається). 

2.  Надіслати  згадане  звернення  до Прем’єр-міністра України  
Шмигаля Д.А.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної  ради  з  питань  освіти,  науки,  молодіжної  політики, 
спорту, культури та туризму.

Проєкт рішення обласної ради підготовлено 
та  внесено  депутатською  фракцією 
Політичної  партії  «ЗА  МАЙБУТНЄ»  в 
Одеській обласній раді



Додаток
до рішення обласної ради
від _________ 
№ _____ – VIII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Прем’єр-міністра України 

Шмигаля Д.А. щодо невідкладного вилучення усіх примірників книги 
«Принцеса+принцеса: довго і щасливо» 

Зважаючи на надходження у бібліотечні фонди книг «Принцеса+принцеса: 
довго  і  щасливо»  (автор  Кейті  О’Нілл,  видавець  Приватне  підприємство 
«Рідна мова», 2019), вважаємо зміст книги таким, що суперечить сімейним 
цінностям, моралі та загрожує інституту сім’ї.

Згідно зі статтею 51 Конституції України визначенням шлюбу є союз 
жінки  та  чоловіка,  а  сім’я,  дитинство,  материнство  та  батьківство 
охороняються державою. Відповідно до статті 21 Сімейного кодексу України 
шлюбом  є  союз  жінки  та  чоловіка,  однак,  у  зазначеній  книзі  позитивно 
зображені одностатеві стосунки, що закінчуються весіллям.

Відповідно до пріоритетів національних інтересів, визначених пунктом 
57 Стратегії національної безпеки України, затвердженої Указом Президента 
України від  14 вересня  2020 року № 392/2020,  для  розвитку майбутнього 
України необхідно створити економічні та соціальні умови для підвищення 
рівня  народжуваності  і  зниження  рівня  смертності  шляхом  впровадження 
ефективних соціальних механізмів підтримки дитини і сім’ї.

Стратегія  національно-патріотичного  виховання,  затверджена  Указом 
Президента  України  від  18  травня  2019  року  №  286,  спрямована  на 
утвердження  традиційних  сімейних  цінностей  та  визначається  як  одна  з 
актуальних  потреб  у  сфері  національно-патріотичного  виховання,  а 
підтримка  та  розвиток  сімейних  традицій  є  одним  з  основних  напрямів 
досягнення мети Стратегії.

З  метою  недопущення  нав'язування  дітям  чужих  традиційному 
українському розумінню понять сім'ї, думки про «природність» одностатевих 
партнерств,  формування  у  дітей  думки,  що  таке  партнерство  є  одним  із 
різновидів  сім'ї,  звертаємося з  вимогою невідкладно вилучити усі  примірники 
книги «Принцеса+принцеса: довго і щасливо» (автор Кейті О’Нілл, видавець 
Приватне підприємство «Рідна мова», 2019) з дитячих та шкільних бібліотек 
як  такої,  що  підриває  засади  суспільної  моралі,  суперечить  Конституції 
України та чинному законодавству України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/392/2020?find=1&text=%D1%81%D1%96%D0%BC%E2%80%99%D1%97#w1_3

